



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO-RS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Item	Qtde	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	10	CX	SERINGA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM AGULHA. 1 ML. CAIXA COM 100 UNIDADES. 26G 1/2" - 0,45 x 13mm. ATÓXICO. USO MANUAL. ESTÉRIL. LIVRE DE PIROGÊNIO. INSULINA U-100.	R\$42,00	R\$420,00
2	20	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA INFANTIL COM AROMA MODELO ANIMAL JÚNIOR - PACOTE COM 40 UNIDADES	R\$44,00	R\$880,00
3	20	UND	COLETOR DE MATERIAIS PÉRFURO CORTANTES - 07 LITROS - COM TRAVA DE SEGURANÇA - PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853	R\$8,48	R\$169,60
4	20	UND	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DESCARTÁVEL - CO TRAVA DE SEGURANÇA - 13 LITROS - PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853	R\$11,98	R\$239,60
5	10	CX	TORNEIRINHA 3 VIAS. LUER LOCK. CAIXA COM 50 UN.	R\$118,00	R\$1.180,00
6	300	UND	EXTENSOR MULTIVIAS - 2 VIAS COM CLAMP CORTA FLUXO. TUBO FLEXÍVEL. LUER LOCK.	R\$2,69	R\$807,00
7	3	UND	MINI INCUBADORA PARA TESTES BIOLÓGICOS. UTILIZADA PARA VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE DA ESTERELIZAÇÃO DE MATERIAIS. COM 4 COMPARTIMENTOS. BIVOLT. ALTURA DO PRODUTO: 6.5CM. LARGURA DO PRODUTO: 7.0CM. PROFUNDIDADE DO PRODUTO: 6.5 CM. PESO LÍQUIDO: 0.276KG. ALTURA DA EMBALAGEM: 9.0CM.	R\$425,00	R\$1.275,00



			LARGURA DA EMBALAGEM: 8.5CM. PROFUNDIDADE DA EMBALAGEM: 9.0CM.		
8	2	UND	FITA DE EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA BROSELOW.	R\$267,00	R\$534,00
9	10	UND	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO PP	R\$8,75	R\$87,50
10	10	UND	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO P	R\$10,80	R\$108,00
11	10	UND	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO M	R\$12,69	R\$126,90
12	10	UND	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO G	R\$15,00	R\$150,00
13	5	UND	TALA MOLDÁVEL RESGATE SP TAMANHO GG	R\$45,00	R\$225,00
14	10	UND	OXÍMETRO PEDIÁTRICO PORTÁTIL DE DEDO. FREQUÊNCIA CARDÍACA. NÍVEL DE OXÍGENIO. ALTA PRECISÃO. INDICADOR GRÁFICO. VISOR COM TECNOLOGIA OLED GRAPH. 49L X 29W X 30 H MILÍMETROS. BATERIA INCLUSA. COM CAPTAÇÃO RÁPIDA	R\$225,00	R\$2.250,00
15	2	UND	CINTO ARANHA ADULTO RESGATE	R\$94,00	R\$188,00
16	20	UND	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO- MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO METAL.	R\$150,00	R\$3.000,00
17	10	UND	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO METAL.	R\$209,00	R\$2.090,00
18	3	UND	OTOSCÓPIO DE LED - FIBRA ÓPTICA. TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA, SEM OBSTRUÇÕES, SEM REFLEXOS E SEM AQUECIMENTO. LÂMPADA DE LED. ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E CORROSÕES. AMPLO CAMPO DE VISÃO. LENTE GIRATÓRIA. CABEÇA DE ABS E AÇO INOX. CABO DE MATERIAL REVESTIDO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO. AUMENTO 3 VEZES. BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO. ALIMENTAÇÃO DE PILHA ALCALINA TIPO AA. COM REGISTRO NA ANVISA. COM PELO MENOS 5 UNIDADES	R\$805,00	R\$2.415,00



			DE ESPÉCULOS AUTOCLAVÁVEIS. COM ESTOJO.		
19	24	CX	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS G. COM PÓ. NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA. LUBRIFICADA COM PÓ BIABSORVÍVEL. USO ÚNICO.	R\$29,00	R\$696,00
			APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 100 UNIDADES.		
20	12	CX	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS M. COM PÓ. NÃO ESTÉRIL. AMBIDESTRA. LUBRIFICADA COM PÓ BIABSORVÍVEL. USO ÚNICO.	R\$29,00	R\$348,00
			APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 100 UNIDADES.		
21	20	PCT	ATADURA DE CREPOM 08CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 22 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL.	R\$38,00	R\$760,00
			ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES.		
22	10	PCT	ATADURA DE CREPOM 10CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 22 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL.	R\$42,00	R\$420,00
			ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES.		
23	20	PCT	ATADURA DE CREPOM 12CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 22 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL.	R\$45,00	R\$900,00
			ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES		
24	10	PCT	ATADURA DE CREPOM 15CM LARGURA X 1,8M COMPRIMENTO. 22 FIOS/CM². PESO LÍQ.: 25,5G. DESFIAMENTO LATERAL.	R\$48,00	R\$480,00
			ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES.		
25	10	UND	FITA MÉTRICA COM 1,5M DE COMPRIMENTO	R\$8,00	R\$80,00



26	5	CX	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 18 GA x 1.88" - 1,3 x 48mm 79ml/min - caixa com 200 unidades	R\$780,00	R\$3.900,00
27	5	CX	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 20 GA x 1.16" - 1,1 x 30mm 49ml/min - Caixa com 200 unidades BD	R\$780,00	R\$3.900,00
28	5	CX	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 22 GA x 1.00 in (0.8 x 25 mm) 28 mL/min - Caixa com 200 unidades BD	R\$780,00	R\$3.900,00
29	5	CX	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL 24 GA x 0.75 in (0.7 x 19mm) 17 mL/min - Caixa com 200 unidades BD	R\$880,00	R\$4.400,00
30	2	UND	KIT IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK RESGATE, ADULTO. IMPERMEÁVEL. COM TIRANTES DE FIXAÇÃO DE CABEÇA E DE QUEIXO. COM PONTOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LIQUIDOS DE OUVIDOS.	R\$125,00	R\$250,00
31	4	CX	TESTE COVID + INFLUENZA A/B. Ag. CAIXA COM 25 TESTES.	R\$490,00	R\$1.960,00
32	3	UND	GEL DE PHMB 0,1%.INDICADO PARA LIMPEZA, DESCONTAMINAÇÃO, REMOÇÃO DO BIOFILME DAS FERIDAS.PROMOVE O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. DIMINUI OS MICROORGANISMOS. DIMINUI ODORES DESAGRADÁVEIS. DERIVADO BETAÍNICO 01% COM AÇÃO MICROBIANA POR ATÉ 72 HRS PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDA. EMBALAGEM DE 30 ML.	R\$33,60	R\$100,80
33	3	UND	HIDROGEL DE PHMB E PECTINA. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE FERIDAS PRINCIPALMENTE AS INFECTADAS E CRITICAMENTE COLONIZADAS. PROMOVE HIDRATAÇÃO PROFUNDA DO LEITO DA FERIDA. DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. CONTROLE DE CARGA MICROBIANA. FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. AÇÃO ANTIMICROBIANA DE ATÉ 72 HRS. EMBALAGEM DE 30g	R\$44,80	R\$134,40
34	20	UND	ÓLEO CICATRIZANTE PARA CURATIVOS TCM 100ML	R\$6,10	R\$122,00



35	20	UND	CURATIVO NÃO ADERENTE COM ÁCIDOS GRAXOS. INDICADO NA PROTEÇÃO E HIDRATAÇÃO DE FERIDAS. NÃO ADERE AO LEITO, PREVINDE TRAUMAS. ESTIMULA A CICATRIZAÇÃO. RECORTÁVEL. A	R\$7,36	R\$147,20
			BASE DE ÓLEO DE GIRASSOL. SACHE COM 1 UNIDADE. DIMENSÃO DO CURATIVO: 7,5 x 7,5cm (4 dobras), 7,5 x 30 cm (TAMANHO MÁXIMO).		
36	2	UND	BANDAGEM COM PHMB E ÁCIDOS GRAXOS. INDICADO NO TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS E LINFEDEMAS. HIDRATA E ESTIMULA A CRIAÇÃO DE NOVOS VASOS E PROLIFERAÇÃO CELULAR. QLTO PODER ANTIMICROBIANA. BENEFICIA A CICATRIZAÇÃO. BANDAGEM DE	R\$108,00	R\$216,00
			ALGODÃO E POLIÉSTER. MOLDA- SE FACILMENTE AOS CONTORNOS DA PERNA. EMBALAGEM: CAIXA COM 1 UNIDADE (10,2 x 9,14 M).		
37	1	UND	CREME HIDRATANTE COM URÉIA 10%. CREME BRANCO VISCOSO		
			COM COMPOSTO DE URÉIA 10% QUE OFERECE HIDRATAÇÃO EFETIVA DA PELE. INDICADO PARA PEDILE COM PRESENÇA DE	R\$27,60	R\$27,60
			RIGIDEZ, DESCAMAÇÃO E RACHADURAS, PROPENSAS AO DESENVOLVIMENTO D EFERIDAS. AÇÃO UMECTANTE. EMBALAGE DE 100G		
38	2	UND	CREME BARREIRA. HIDRATANTE A BASE DE CERA DE ABELHA E ÓLEO DE AMÊNDOA. INDICADO NA PROTEÇÃO E	R\$44,00	R\$88,00
			HIDRATAÇÃO DA PELE. REDUZ DOR LOCAL. EMBALAGEM DE 100G.		
39	1	UND	HAMPER HOSPITALAR COM SACO, TÁMPA E PEDAL. FABRICADO EM AÇO INOX 430, ALTAMENTE RESISTENTE À CORROSÃO E FÁCIL DE HIGIENIZAR. COM 3 RODÍZIOS COM PÉS DE 2 POLEGADAS.	R\$480,00	R\$480,00
			SACO RESISTENTE EM TECIDO DE ALGODÃO CRU. CAPACIDADE D 150 LITROS.		



40	400	PCT	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL - 13 FIOS/CM2 - 8 CAMADAS - 5 DOBRAS - 7,5 CM x 7,5 CM - 15 CM x 30 CM - 100% ALGODÃO - ALTA ABSORÇÃO - PACOTE COM 500 COMPRESSIONS	R\$30,20	<del>R\$12.116,00</del> 12.080,00
41	5	PCT	COMPRESSAS CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL - 4 CAMADAS COM CADARÇO - COMPRESSA CIRÚRGICA CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO: MACIO E EXTRA ABSORVENTE, EM TECIDO QUÁDRUPLO (QUATRO CAMADAS) COM FIO RADIOPACO - ALTA ABSORÇÃO - 45CM x 50CM - 25 G FIO RADIOPACO - NÃO SOLTA FIOS, ALTA CAPACIDADE DE RETER LÍQUIDO - PACOTE COM 50 COMPRESSIONS CREMER	R\$198,00	R\$990,00
42	40	UND	LENÇOL DE PAPEL BRANCO DESCARTÁVEL 70 X 50 M. ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TERMO AJUSTADO, PRODUZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM DE ALTA QUALIDADE.	R\$29,90	R\$1.196,00
43	200	UND	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML	R\$7,40	R\$1.480,00
44	30	CX	LUVA NITRÍLICA NÃO CIRÚRGICA TAMANHO M, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTEXTURIZADA, ISENTA DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$26,90	R\$807,00
45	2	CX	LAMINA BISTURI Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO. COM 100 LÂMINAS.	R\$27,90	R\$55,80
46	10	Un	GAZE EM ROLO. TIPO QUEIJO. 13 FIOS. 400GR.	R\$52,00	R\$520,00
47	5	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G. MACIO E SUPER ABSORVENTE	R\$17,90	R\$89,50
48	10	UN	DISCOS DE ALGODÃO. MACIO E ABSORVENTES. 37G	R\$8,50	R\$85,00
49	20	Un	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. BEEP DE FIM DE MEDIÇÃO.	R\$18,00	R\$360,00
50	40	CX	HASTE FLEXÍVEL DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO 100%, HIDROXIETILCELULOSE E TRATAMENTO ESPECIAL ANTIGERME	R\$2,90	R\$116,00



			PARA MANTÊ-LO LIVRE DE MICRÓBIOS MESMO DEPOIS DO CARTUCHO ABERTO. RANHURAS NAS HASTES PARA FIXAÇÃO SEGURA DAS PONTAS DE ALGODÃO, EVITANDO QUE SOLTEM FIAPOS. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 75 UNIDADES		
51	20	Un	ESTETOSCOPIO	R\$27,00	R\$540,00
52	20	UND	ESPARADRAPO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SUPER ADERENTE, HIPOALERGÊNICO, DEIXA A PELE TRANSPIRAR, COM POLIETILENO MICROPERFURADO COM ADESIVO ACRÍLICO - 100mm x 4,5 m	R\$15,00	R\$300,00
53	3	CX	LAMINA BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO. COM 100 LÂMINAS.	R\$37,00	R\$111,00
54	2	CX	FIO AGULHADO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO - AGULHA DE 3 /8 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO 45 CM - 4/0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	R\$78,00	R\$156,00
55	2	CX	FIO AGULHADO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO - AGULHA DE 3 /8 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO 45 CM - 5/0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	R\$87,00	R\$174,00
56	2	CX	FIO AGULHADO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO - AGULHA DE 3 /8 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO 45 CM - 6/0 - CAIXA COM 24 ENVELOPES	R\$79,90	R\$159,80
57	2	CX	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2,0% COM HEMITARTARATO DE EPINEFRINA. USO INJETÁVEL - CAIXA COM 10 FRASCOS-AMPOLA DE 20 ML EM ESTOJOS ESTERELIZADOS	R\$205,00	R\$410,00
58	50	UND	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA. VIA URETRAL. 20 MG/G CX C/10	R\$12,99	R\$649,50
59	20	CX	LUVA NITRÍLICA NÃO CIRÚRGICA TAMANHO P, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTEXTURIZADA, ISENTA DE LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$26,90	R\$538,00
60	20	PCT	ATADURA DE CREPOM 06CM LARGURA x 1,8M COMPRIMENTO. 13	R\$32,00	R\$640,00



			FIOS/CM². SEM DESFIAMENTO LATERAL. ENFAIXAMENTO PERFEITO. ELASTICIDADE ADEQUADA, MACIA E ISENTA DE FIOS SOLTOS. PACOTE COM 12 UNIDADES.		
61	5	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 - COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS. ATÓXICA E ESTERELIZADA. FABRICADA DE ACORDO COM A NR 32. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$9,30	R\$46,50
62	5	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS.	R\$8,00	R\$40,00
63	100	UND	CATETER PARA OXIGENIO – TIPO OCULOS- ADULTO CONFECCIONADO EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL COM UM INTRODUTOR NASAL POR ONDE FLUI OXIGENIO OU AR A SER INSTALADO. ADAPTA-SE ATRÁS DOS AOVIHOES AURICULARES COM HASTES DE OCULOS	R\$19,00	R\$190,00
64	50	UND	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO , ALONGADO COM BALÃO RESERVATORIO DE 1000 ML	R\$33,00	R\$1.650,00
65	6	LT	CABOGEL 1 KG	R\$12,29	R\$73,74

**VALOR TOTAL: R\$62.949,44**

**PASSO-FUNDO, 26 JUNHO DE 2025**  
**CNPJ: 04.415.316/0002-86**

**GENIAL  
PRODUTOS  
PARA  
LIMPEZA  
LTDA**

Assinado de forma  
digital por GENIAL  
PRODUTOS PARA  
LIMPEZA LTDA

Dados: 2025.06.26  
16:34:45 -03'00'

Assinatura digital